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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL 

JUZGADO 005 ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE PASTO 

LISTADO DE ESTADO 

 

ESTADO ELECTRONICO No. 047 Fecha: 09/04/2021 
 

 

 
No. Proceso 

 
Clase de Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Descripción 
Actuación 

 
Fecha Auto 

 
Cuad. 

520013333005 

2014-00081 

Nulidad y R. Javier Alfonso 
Cuasapu Caicedo 

 

Municipio de Ipiales 
Auto ordena estar a 

lo resuelto por el 
Superior 

08/04/2021  

1 

520013333005 
2015-00240 

Reparación 
Directa 

Meyra Marilú Rosero 
Villegas y otros 

Nación-Min 
Transporte-INVIAS- 

Municipio de 
Mallama-otros 

Auto ordena estar a 
lo resuelto por el 

Superior 

08/04/2021  
1 

520013333005 
2016-00189 

Nulidad y R. Cristian Camilo 
Munares Muñoz 

 

Municipio de Pasto 
Auto ordena estar a 

lo resuelto por el 
Superior 

08/04/2021  

1 

520013333005 
2017-00075 

Nulidad y R. Alez Jaurin Muñoz 
Burbano 

Nación-Min Defensa- 
Policía Nacional 

Auto ordena estar a 
lo resuelto por el 

Superior 

08/04/2021  

1 

520013333005 
2017-00139 

Popular-Incidente 
Desacato 

Jesús Antonio Botina 
Paz y otros 

Municipio de 
Buesaco 

Auto acepta 
desistimiento 

incidente 

08/04/2021  

1 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2014-00081+Auto+estese+a+lo+resuelto.pdf/80f88be3-46c7-46ea-bd46-9a861426870c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2014-00081+Auto+estese+a+lo+resuelto.pdf/80f88be3-46c7-46ea-bd46-9a861426870c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2014-00081+Auto+estese+a+lo+resuelto.pdf/80f88be3-46c7-46ea-bd46-9a861426870c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2015-00240+Auto+estese+a+lo+resuelto.pdf/733cffe0-85dc-4947-9705-452f5e46a2ad
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2015-00240+Auto+estese+a+lo+resuelto.pdf/733cffe0-85dc-4947-9705-452f5e46a2ad
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2015-00240+Auto+estese+a+lo+resuelto.pdf/733cffe0-85dc-4947-9705-452f5e46a2ad
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2016-00189+Auto+estese+a+lo+resuelto.pdf/4b75e8d1-19a3-4a4c-97c3-d7045a825ef7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2016-00189+Auto+estese+a+lo+resuelto.pdf/4b75e8d1-19a3-4a4c-97c3-d7045a825ef7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2016-00189+Auto+estese+a+lo+resuelto.pdf/4b75e8d1-19a3-4a4c-97c3-d7045a825ef7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2017-00075+Auto+estese+a+lo+resuelto.pdf/9b94d058-c21a-48aa-a207-e43b9ea79de2
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2017-00075+Auto+estese+a+lo+resuelto.pdf/9b94d058-c21a-48aa-a207-e43b9ea79de2
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2017-00075+Auto+estese+a+lo+resuelto.pdf/9b94d058-c21a-48aa-a207-e43b9ea79de2
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2017-00139+Auto+acepta+desistimiento+incidente.pdf/93ba7f37-3e1a-40f9-ab17-ab0d0b62b44d
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2017-00139+Auto+acepta+desistimiento+incidente.pdf/93ba7f37-3e1a-40f9-ab17-ab0d0b62b44d
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2017-00139+Auto+acepta+desistimiento+incidente.pdf/93ba7f37-3e1a-40f9-ab17-ab0d0b62b44d
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520013333005 
2019-00165 

Nulidad y R. Harvey Paredes 
Estupiñan 

Departamento de 
Nariño-SED 

Auto concede 
apelación sentencia 

08/04/2021 
1 

520013333005 
2019-00245 

Nulidad y R. Juan Carlos Tapia 
Colpensiones 

Auto concede 
apelación sentencia 

08/04/2021 
1 

520013333005 
2020-00174 

Reparación 
Directa 

Edgar Daniel Mejía 
Calderón 

Nación-Min Defensa- 
Armada Nacional 

Auto declara falta 
de competencia 

territorial 

08/04/2021  

1 

520013333005 

2021-00020 
Reparación 

Directa 
Edwin Javier Moreno 

Cortés 
Nación-Min Defensa- 

Ejercito Nacional 

Auto declara falta 
de competencia 

territorial 

08/04/2021  

1 

 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN LOS ARTS. 201 Y 205 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO Y 

PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LA ANTERIOR DECISIÓN, EN LA FECHA 09/04/2021 Y A LA HORA DE LAS 7 A.M., SE PUBLICA EL PRESENTE ESTADO 

POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DÍA, SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 4:00 P.M. 

 
 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2019-00165+Auto+concede+apelaci%C3%B3n+sentencia.pdf/90e9b182-87da-4b7b-81ab-1c65b4b4d59f
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2019-00165+Auto+concede+apelaci%C3%B3n+sentencia.pdf/90e9b182-87da-4b7b-81ab-1c65b4b4d59f
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2019-00245+Auto+concede+apelaci%C3%B3n+sentencia.pdf/55dc79a5-3bd3-4400-a773-57b55c5259d5
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2019-00245+Auto+concede+apelaci%C3%B3n+sentencia.pdf/55dc79a5-3bd3-4400-a773-57b55c5259d5
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2020-00174+Auto+declara+Falta+Competencia-factor+territorial.pdf/cb5be4e4-ca96-4674-956b-e0224825dc85
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2020-00174+Auto+declara+Falta+Competencia-factor+territorial.pdf/cb5be4e4-ca96-4674-956b-e0224825dc85
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2020-00174+Auto+declara+Falta+Competencia-factor+territorial.pdf/cb5be4e4-ca96-4674-956b-e0224825dc85
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2021-00020+Auto+declara+Falta+Competencia-factor+territorial.pdf/74588379-c15b-4e4e-8115-877febfa889f
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2021-00020+Auto+declara+Falta+Competencia-factor+territorial.pdf/74588379-c15b-4e4e-8115-877febfa889f
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2265651/68160426/2021-00020+Auto+declara+Falta+Competencia-factor+territorial.pdf/74588379-c15b-4e4e-8115-877febfa889f

